AKT — THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

”MP INVESTMENTS 94” SHPK

Sot ne daten 10.06.2021 , une ortaku themelues :

MARIO PETTI ,i biri i Antonio, i datelindjes 24.03.1994 , lindur ne CASTELLAMMARE DI
STABIA(NA) ,me banim ne VIA GABRIELE D,ANNUNZIO 58 P 3 NT. 16 CASTELLAMMARE
DI STABIA(NA) ,shtetas italian, i pajisur me karten e identitetit italiane CA23712AJ,

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 ”Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe
ligjit nr.9723 date 03.05.2007 ”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kam vendosur
te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar ” MP INVESTMENTS 94” SHPK.

NENI 1.
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogeria do te quhet ” MP INVESTMENTS 94” SHPK dhe eshte person juridik shgiptar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statuti dhe Ligjit 9901 date
14.04.2008, si edhe Ligjit per QKR-se .

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline e saj ne Durres ,Xhafzotaj,pasuria nr, 298/50,Vol.18, fage 244,
Zona Kadastrale nr.3852,

Shogeria mund te krijoje filiale, zyra perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin
shgiptar.

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:
Stampim dhe perpunim tekstilesh.

NENI 4
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali ishogerise "MP INVESTMENTS 94 ” SHPK eshte 100.000 leke.
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Ky kapital perbehet nga 1 kuote dhe zoterohet ne masen 100% ,nga ortaku i vetem i saj,
zoti Mario Petti,

NENI 5
KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asambleja e pergjithshme,
-Administratoret,

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjnithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine
per ceshtjet e meposhtme:

-Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

-Ndryshimin e statutit.

-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve,

-Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizuar.
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin, likuiduesin dhe ekspertin kontabel.
-Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.

-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

-Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve.
-Riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

-Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.

-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

ADMINISTRATORET

Administrator i shogerise do te jete zoti MARIO PETTI . biri i Antonio , i datelindjes
24.03.1994 , lindur ne CASTELLAMMARE DI STABIA(NA) ,me banim ne VIA GABRIELE
D,ANNUNZIO 58 P 3 NT. 16 CASTELLAMMARE DI STABIA(NA) , i pajisur me karten e
identitetit italiane CA23712AJ,i cili emerohet per nje periudhe 5-vjegare, me te drejte
riperteritje te ketij afati.

Administratori mund te shkarkohet ne ¢do moment nga asambleja , me shumicé té
thjeshte te votave, me kusht qé né mbledhje té marrin pjesé ortakét me té drejté vote,
g€ zotérojné mé shumé se 30% té kuotave. -
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Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

NENI 7
Shpérndarja e fitimit vjetor té shoqérisé

Pjesa e fitimit qé i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor t& deklaruar né pasqyrat
financiare té shoqérisé, vendoset té shpérndahet nga asambleja e pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t'u shpérndajé ortakéve pjesén e fitimit né
raport me vlerén e kapitalit té regjistruar, qé kuotat e secilit ortak pérfagésojné.

Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé qé njé pjesé e fitimit vjetor té
mos u shpérndahet ortakéve, por kéto shuma té pérdoren pér zmadhimin e kapitalit
fillestar apo pér qéllime té tjera, té cilat ajo i konsideron té dobishme pér shogéring.

NENI 8
Prishja e shogerise.

Prishja e shogerise

Shogeria prishet :

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,

b)me vendim te asamblese se pergjithshme,

c)me hapjen e procedurave te falimentimit,

¢)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 date 3.5.2007 per
“QKR”,

d)me vendim te gjykates,

dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

NENI 9
Likuidimi i shogerise.

Né rast té likuidimit té shoqérisé, Asambleja e Pergjithshme eméron njé likuidator, i cili
administron shogériné deri né mbylljen e progesit té likuidimit.

Me vendimin e posacém té Asamblesé s& Pérgjithshme, t& marré me shumicé té
kualifikuar, pasi jané shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve té shoqérisé, likuidatori
shpérndan pjesén e mbetur té pasurisé sé shoqérisé ndérmjet ortakéve, Kjo
shpérndarje e fundit béhet né raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, gé kuotat e
secilit ortak pérfagésojné.

Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét pér té depozituar pretendimet e tyre pér prishjen
e saj. Shogéria e publikon dy heré kétes njoftim, me njé interval prej 30 ditésh, né fagen
e saj té internetit, si dhe né fagen e internetit té Qendrés

Kombétare té Regjistrimit. Né& njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet t&
depozitohen brenda 30 ditéve nga data e njoftimit té fundit.
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NENI 10

Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes sé& aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t& kundérshtohet pas gregjistrimit té shoqérisé nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit.

ORTAKU THEMELUES | SHOQERISE ” MP INVESTMENTS 94 ”SHPK

M%/ o STV %Lﬁ%

Roorres

L.O.QA QM%\

T o
cﬁﬁm
mfz

7
.




